

26.4x21.65	1	עמוד 28	כלכליסט - כותרת	27/08/2020	74238985-6
עד - ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה בהבינתחומי הרצלי - 84260					

**שיחת ועידה**  
סדרת מפגשי האונליין החדשה  
מבית כלכליסט

אלוף (במיל') עמוס גלעד / ראש המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי

# "אסור שמדינות המפרץ יקבלו את מטוסי ה-F-35"

"אם אבו דאבי תקבל את המטוס, עוד מדינות במזרח התיכון ירצו", התריע האלוף (במיל') עמוס גלעד במפגש האונליין "הזדמנויות במפרץ" של כלכליסט ובנק לאומי. "בשביל שלום ממושך, חשוב שעוצמתנו תישאר לאורך זמן"

מאיר אורבך



**אלוף (במיל') עמוס גלעד: נורמליזציה זה כוח, באמצעותה אפשר להרחיב את שיתופי הפעולה לתחומים כלכליים, טכנולוגיים, רפואיים ומדעיים"**

עוד יותר את השלום.

אשר להרחבת ההסכם, אמר גלעד בשיחה עם כתבת "כלכליסט" סופי שר-למן: "צריך לחתור להסכמים נוספים, ואני בעיקר חולם על סעודיה שהיא מדינה עתירת כוח, ענקית שטח, שומי רת המקומות הקדושים. אם יהיה שלום

איתה, זו תהיה פריצת דרך משמעותית. איחוד האמירויות היא מדינה יוצאת דופן במפרץ מבחינה איכותית, ולכן הסכם השלום איתה משמעותי."

בנוגע לעסקת מטוסי ה-F-35 אמר גלעד: "אסור שהם יקבלו את המטוסים האלה. לישראל יש דימוי שהיא מסוגלת להביס כל אויב, במיוחד חשוב היתרון המשמעותי של חיל האוויר לעומת מדינות אחרות. ארה"ב מחויבות ליתרון הזה, וברגע שאתה מספק מערכות פורצות דרך, אתה מערער את היתרון. אבו דאבי לא תתקוף אותנו מחר, אבל אם היא תקבל, גם אחרות ירצו. המזרח התיכון הוא מקום הפכפך. אם רוצים שלום ממושך, חשוב שעוצמתנו דימוי עוצמתנו יישארו לאורך זמן", אמר גלעד והוסיף, "בעבר ארה"ב התחייבה שלא תספק מערכות כאלה לאף מדינה ערבית".

בנוגע להכחשות העסקה אמר

גלעד: "אני לא רגוע כי ההכחשות לא אמיתיות. אם היו הכחשות אמיתיות הייתי מאמין אבל אם יש הסכמות בקריצת עין – האמריקאים ישמחו למכור בעשרות מיליארדי דולרים".

גלעד סיכם את דבריו ואמר "יש לנו הרבה ניסיון של עסקאות שעשינו בחשאי עם גופים כלכליים במפרץ והן מאוד מניבות. האזרחים שיושבים באיחוד מכירים ומעריכים מאוד את יכולותינו. ברור שצריך לקשור אתם



קשרים עסקיים אבל גם חייבים מאוד להיזהר ולא ליפול לעסקאות מפוקפקות. מה שיכול לסכן אותנו זה בעיקר התנהגות חסרת אחריות שלנו. צריכים להיות נועזים ואחראיים בעבודה שלנו איתם. יש כאן תשתיות לאומיות שאם סור שזרים ישלטו עליהן, ולא משנה איזה זרים. אבל אם משקיעים לדור גמה בטכנולוגיה פורצת דרך לטיפול בקורונה, אין כל סיבה לא לעבוד אתם בשיתוף פעולה".